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Raporti i (om sionit recens!€5 pef z8jedhjen e staftt akademik

Shdnimet pdr kandidatin p6r t€ cil in shkruhet raporti.
Kandidati 1.

' Te shroler raoe a ra.es strt nqa iimi ti:i oa.eue

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor td kandidatit

Tabela l .  PErmbledhje e kategorive dhe numrit  t i  p irgj i thsh6m td punimeve shkencore t6
xandrdatrr .  rc ci tat  t regojn6 or igj inat i tet in dhe ndikimin e punes sb t i j  shkencore

yxTil'*'t"s:16 - irtr* leegr'uiaatrt *nl;';,ln'"
Ekspo. Personale Gater ia 'c! i  Madht,  Korce Sh peri 2008
Ekspo. Pefsonale Qendra e Kullures, Mihovice ̂osove 2002
Ekspo Persofale. Sa le des Fetes, Viene France 2001
Ekspo Personale Galer i  Vizion,,  pr isht ine Kosove 2000
Ekspo. Personale Ga eria ACIV] , [,4lrovice 1999
Ekspo oe-solale Garer _rournja lVr.ovce 1997

Emridhe mb enrr i

uare In0la dne vendtrndja

Tafrl Peci

05 111974 
-luitrovice

G|adat shkencore l\r1r.
Titujt akader.ike (nese eshle rizgjedhje)

vit ikur eshie f i tuarttut iaktuat lnese esnte
rizgjedhje

Un versi tet  /Fakulter i /  Depadamenl i Un vefsiteti i  Prishtines

Fit<utteti i atreve - oatG

studrme themelore - lJniversiteti, Fakuttet

Departament t i lu l l i  f i tuar vl t id p omtnr t ,  nota
UP - Faku teti iArteve - Grafike,
'Grafist i Dlp omuai' 1997

Nota mesatare e studimeve 8.20
Studimel master / magjistrature , Universitetf
Fakultet Departamenti t tutt i f tuar, vit
diplom mit, nota fiesatare (per kandtdatet e
Vljekes se edhe speciaiz m ne fusha parkatese)

UP - Fakulieti Arteve- craflke, l\itagjisief

i Grafikes 2001

Studimet e doktorates - Universiteti Fakuttet
Departament,  t i tut i  f i tuar vl i idpomimt nota
mesalaTe
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Ekspo.Personaie. Gale'Liburni la".Mitrovice 1996
Koleklive
'Cm mi Kadn hadru ,  M trovice 2013
' 'Cmlm Kadri  Kadr ! ' ,  Mltrovice 2012
'  Frth Internat iona Biernia" Teiove 2011
Eks. Nderkombetare V MIO' Korce 2014
nter Cont inenta Bienale of Sma I  Graf ices. Aiud Romanra 2010

Kosovar Ad n Spain, Nladrid Spanje 2009
Eks. Nderkombetare V lr4lO',  horce 2009

lnter Cont inental  B enale ofSmallGrai lces Alud Romania 2008
'C m i  Nentor l l2008',  Shkup [ / ]aqedoni 2008
'B enaja e Vizat im t" ,  Pr isht ine 2008
-Vl l -  Lesendra World s IVl ini  Pr inl  Biennale, Sofa Bulgaria 2008
Amercas Print  B ennale Aust in.  Texas/ USA 2008

Eks. Nderkombetare V MIO. Korce 2007
' 'Di tel  e Kultures' .  Gost ivare Maoedoni 2007
' 'Bienal ja e Vizat mit  ,  Pr sht ine 2004

Galer i  "D! Clae' ,  Luxemburg 2002

Salones De Hote de V lle, Vo ron France 2001
Artisl oflhe Wof d. Tokjo Japoni 2001

Gal lery Le Lys, Pais F€nce 2000

Eks. Nderkombetare "AFK ACIVI , [,4lrov ce 2000
'ShAF'.  [ ,4lrovice 1992

Ekspozla e studenieve, Pr ishl ine

Sal lon Nenlor i i  Pr ishi  ne 1997
'ShAF ", Mitrovice 1997

Ekspoziia e studenleve Prishtine 1997
'ShAF li/litrov ce 1998
'Saloni Neri ior l  Pnsht ne 1 9 9 8
'F aka e Janari i '  Gj lan 1 9 9 8
'Saloni iNentor l  ,  Pf shl ine 1 9 9 9
'F aka e Janari t"  Gj l lan 1 9 9 9
'ShAF Mitrovce 1 9 9 9
'Saloni Neniort  ' ,  Pr lshl ine 2000
'ShAF, Ekspozita e Nentor i t ' ,  Mltrov ce 2000
'Saloni Nenior i l ' ,  Pr shl ine 2001
' 'Saloni iNentor i t  90 vjet  t radl te ' ,  Pr isht ine 2002
'ShAF llikov ca 2002 . N,,ltfov ce 2042
' F l a k a  e  J a n a r l ,  c j i a n 2003

Dita e Prishtines Prishtine 2003

ShAF I\,4 trovica 2004", Vlitrovice 2AA4
'Di ia e Prisht ines'  Pdsht ine
'Saloni Nentor i t  Pnsht ine 2005
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'ShAF Perspecl ive ,  N,4 trovice 2006
'ShAF Perspective GAG' Prishtine 2006
'Sal loni  Nentor t  "  Pr ishi lne 2006
ShAF Ditet e Kultures, fulitrcvice 2AA7
ShAF tr/ltrov ce 2007 2AA7
'Flaka e Janari t  XVl ,  Gj i lan 2008
'F laka e Janari t 'XVl l l ,  Gj i lan 2009
.Autor kryeso. konsiderohet persani, emri i te cilit gjendet i pai ne lislen e autoreve ose eshte i
shenuar siaular korresoandenl ipunimil me recension nderkonbetar.

Diskutim/interoretim i td dhenave td paraqitura nd tabeldn 1. (Konisionivteresues duhet E
jape infomata per: tipin e publikimeve, per revisten ne te cilen ka botuar autari duke iu refetuar
statusit te kandidatit ne kua.ler b punimil (p sh autor i pard etj. ), 

' in pact factorin" e revistes, shtepine
boluese, 'impact faclorin" persanal, etj. Konisioniduhet rc precizote burinin e infarmatave ne rc cilil
eshit nbeshtetur dhe i cili mund le verifikahel Argumentet relevante per te clhenat dhe burintel
mbeshtetdse per te dhenat e paraqitura duhet te bashkengjiten nb kdte rapoft).

Kandldati, Tafil Peci pervef pese ekspozitave p€rsonale n6 v€nd, ka dy ekspozita personale
jashtd vendit: nj€ n€ FrancE dhe nj6 n6 Shqip€ri. Pjesamaftje nE bienal€ tE ndryshm€
nddrkombEtare t6 grafik6s i ka gjithsejt 13 pjesemarrje ndersa mbarekombEtare 30 ekspozita
dhe ishtd kandidati me mE se shumtl pjesdmarrje nC €*spozite si nd vend dhe jashta vendi,
ShpErblimet e para td kandidatit janE:

1. ,,Cmimin e N6ntorit" m€ 2007 nga KK Mitrovic€,

2, Cmimi i  Par€ i  Konkursit ndErkomdtari iArt i t , ,V. Mio" 2007, Kor9d,

3. 9mimi pdr Grafike ,,Flaka e janarit  2008/'  Gji lan.

4. Cmimi i  Par€ mbarekombita r , ,Kadri Kadriu 2012" Mitrovicd,

5. Cmimi pEr GrafikE 2009 KK Mitrovicb,

6. Cmimi Bler6s pEr Grafike 2007 KK Mitrovicd.

7. Grafika e t i i j  n€ koleksionin e Muzeut tE Art i t  nE Auid, Rumani.

KEto fmime jand te vertetuara me dokumentacionin e dordzuar, ndErsa njA bienal
nddrkomb6tar i  Da deshmuar me medokumentacion.
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Punimet relevante te kandidatit-
(NE ke? pjese ft rapatlit shenahen publikimet ne revstat me "lnpact factof)

Tabela 2. Punimet shkencore ose te arriturat artistike ti kandidatit td cilat tregojne
origj inal i tet in,  ndikimin shkencor clhe ci t imin e publ ik imit  nd nivel  nderkombitar

Kandidati,  Tafi l  Peci merr,,Cmimin e Pare" nE konkursin e art i t  ndErkomb6tar

,,Vangjush Mio" nd KorgE n€ vit in 2007, n€ komisionin e p€rb€r€ nga art istotr

Lina Tsilaga, Profesore n€ Artet e Bukura dhe e Konzervimit n€ AthinE, Art ist i t

Maqedon: Pande Petrovski dhe skulptor6, Vladimir Topi.

Nga Asociacioni i  Art i t  , ,Art ists without Borders" me seli  nA Tokio,laponi nE vit in 2000

€shti zgjedhur n€ mesin e l l  art ist€ve nd6rkombetar si pjesamarr6s na art in pamor

D€r vendet nE krizat e luft€rave.

' Ne kelelabell duhsl tb hdhlen rcten plhtnaqe plolesD)ne Antetete peftal'lDta nb Stalult'e UP se lneaet petkaEse 169

deti 183 Anelatbt e kanisiann ricehsoes dbalne pet1legles) pesanale |dhut na sal tesrle e nfomala\a le tadhtlua ne kele

t;bel; kret'n i kanisbnit munld 14 ltohet nga kansint; Studlne'! e pet shpJeg me ptat'bsuese.xdhu ne tapodin e 
,e'ereDmt

prbtt/rn;t e BdhitDh he kere trbete ledh, ne lame te shtyFul duh--t t] aatez.hen st deshna tanislanit te sttdneve se

bashk, me raaatun e tee.stonit

D isku t im/ in te rpre t im i t6dh inavet6paraq i tu randtabe ldn2 ' lKo , l i s ]onrV ie ]esueskanenton / . j ] sku lah te
dhena! e Fanqtut; he hbeten enesipene, duk; dh'^; tnlatoata pet @vsten ne te cttcn kabatud 'ubn \dore pasut kuid6
qe b bo;et d; ihiirc,stes ne tu.E;si.n n.tetkonbe@ dhe e Iah@ rnpa^n ne te\ sten e ctla botohet jashtA Kasoves pol

;dk ka rec--hst n hdetkanbetar dhe taktat inpaktt), \hpact ladorn,e /evisrds shrepi4eborlese,'tnpactfa.tatin petsonat etl

d;ke ntatre parcsysh tushbn -" prbttkmeve dhe ten(Jet ne te citat katuLnah kandidali konisio duhet te Inte@rctai dhe te

dtskulo) etth; slatisin e kand)datu ne kua.Jd te pthtnn lpsh auton I pate er) anctaet e hanaarere 'ttqesD$c dthet te

i*eiulaes,te pjesenarp ra kanfe@nca (Jh; abshaklet nga t.nle'en.at tur ntnd te padqlen sr p"rmF +k'-aere

Kans)a;t ddhet GDgcaais bonhn e nlarnatare ne te ctn eshle nLethtetr t. tr nuld te veitt\ahet qt\tutnentel ale!'nre

pet le dhenat dhebonnel hbdshtelase p€i.le dherrl e par".7itu dohel le bashkenqnen he kele EPDtt)

l .Tafi l  Peci, "Kompozicion", Konkursi Nddrkombitar i  Art i t

"Vangjush Mio", Korf e/ ShqipEri, 2007.

I

1, Tafi l  Peci, "KIithma", Art ists Without Borders, Tokio,

Japoni- 2000.
3

5,

6

I

! .
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2. Pervoja n€ mdsimdhdnie universitare
We kcte pjese tc rapoftit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akadelnike te kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, progranet akademike, kualifikinet, angazhimijashte vendit etj.
Argumentet relevante pbr te dhdnat dhe burinet mbeshtetEse pert6 dhenat e paraqitura duhetrc
bashkengjtten nE kete rapafi)

Uiversi tet i  i  Pr isht inEs, grada:

Pdrvoj€ universitare nuk ka.

Magi istCr iGraf ikos.

3. P6woja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhAheqja ne hulumtim
(Ne kete pjese Ie rapoftit shenohen pazital dhe funksianel udheheqese sidhe praiektel shkencare
dhe prajektet e Iiera ne te cilat ka marre pjese kandidati, statusi it0 ne proiekt pragntni prejte cili
eshte financuat prajekti, gmimet dhe mirenjahjet kualifikinel e nclryshne, palentat, tnovactant etJ
Argunentet rclevante p'irc dh,i;nal.lhe burinet mbdsh/€rcse perrc dhane e paraqitura duhetle
bashkengjiten ne kerc raporl).

4. Mobil i tet i  i  kandidatit
(Ne kete pjese rc rapanl shenahen universitetel nE te cilal ka sludiuar kandidali si dhe nstitucianet e
tiera nb E cilat ai ka qendtuar per qallime pedagogiike shkencare, qendrinet hulumluese jashtc vendit
etj. Argunentet retevante per b dhenat dlle buinet nbeshrcldse per td dhenat e paraqilura duhet te
bashkengjiten ne kerc tupotl)

Kandidat iTef i l  Peci6sht i  kryetar iShoqat is sE Art ist6ve Figurat ivt€ Mitrovices.

Organlzon ekspozitEn e Ndntorit prej vitjt 2002 -2007.

Organlron ,,Dit6t e Kulturds nd Mitrovica 2007".

organizon ekspozitEn vjetore mbar6kombEtare nE bashkipunim me KK Mitrovicd , ,Cmimi ( .

Kadriu".

Organizon kolonin artistike mbarikomb6tare, Kolonia e Artit Mitrovic6 2012 - 2013.

lshte an€tare i komlsionit p€r vleresimin e Emblemis sE qytetit tE Mitrovicds.

univefit€ti i Prtshtin€s 1993/4-1997-studimet Themelore. univeriteti i Prishtin6s x997-2001

MaCjhtir iGrafikis.

Universiteti i Complut€ nces- Facu ltad de Bell€s Artes/ Madrid/ spanji/ ekspozitd dhe vizitd dhe

njohj€ me pun€n studimore artistike te kEtij Fakultetimi 2009.

Vizi t i  n€ qytet in e abenros, Danimark, pdr qel l im f i t imi i  p6rvojave kulturor€ nddr etnike si

parfaqbsues iekipi t  pfej  10 andtarAve te KK Mitrovicd m€ 2003.

Vizita Studimore artistike:

Muzeu i Luvrit, Muzeu i Pikasos, Paris, Franc6. Muzeu Prado, Muzeu TYssen, Muzeu Reina Sofia,

Muz€u i Francisko Goj6s, Madrid, Spanje.
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5. Pdrlundimi dhe propozimi (titulli i cili Propozohet)

(Anetaret e Komisionit recensues iane td abliguar qe F shkrualne nF arsveltm le shku!1er partitullin i

cilipropazahet. Ata jane te obtiguarqe te paraqesin ne nenyre te qade pflrpozimt.n elyre vercm pe(

nle kandidat (ose per nE teper kandidate ndse ashlu eshrc her(uar ne Aonhurs) \amtstant vteresues
pernbledh te dhenat pet kandidatet qe kane aptikuardhe sjelt konkludinin dhe prapazinin e arsyetuar
'per 

kandidatin dhe tituttin ne td ciln propozohet $ipas kerkesave.rc kankurstt Stal.ul.it dhe pozitcs se
'shpaltui 

per kandidatin i cili prapozahet p;r pozten e shpaltur' KJo piese e rap.a!1tl eshrc e perbashket

air te ailhe kanddatet, ndersa 4 kaplull paraprake shkruhen per seciln kandidat veq e veQ @er rc

oiithe i;nd'datet k -itet ' ptatesojn! kusnrc! pet aptan sipds Stalul dne Lonkutsit)

Pasi shqyrt imit te dokumentacionit dhe porttol ios se kandidatit ,  Tafi l  Peci duke

vlerdsuar pundn e t i i  tE njE nivel i td lart art ist ik prej njE grafist i  profesionist dhe

aktivitet i t  tE t i j  t€ ngjeshur art ist ik e mbi tE Sji tha depert imiet art ist ike tE t i ja me sukses

n€ skenen e bienaleve nd€rkomb6tare grafike td ci lat bienale profesionale Sratike janE

barometri mE i mire matjes sd kualitetit tE nje artisti grafik pa anime dhe mb€shtetje tE

ci lat dukuri nuk nj ihen kur ekspozon dhe konkuron m€ vlerat art ist ike nderkombdtare tE

seleksionuar nga profesor€ grafist t€ universitetve bot€rore Kjo e ben kandidatin Tafil

Peai tE j€t i  vecuar me me se shumti ekspozita vendore dhe mbardkomb6tare me

gjithsejt 30 ekspozita, nd6rsa vet€m piesEmarrje h€ bienalet grafike ndErkomb6tare ka

13 pjesemarrje dhe renditet i  pari si konkurues me md sd shumti pjesEmarrje

Gjithashtu, Tafil Peci me pervoiEn e tij pedagogjike pEr mE se 16 vjet ne procesin

mesimor e ka p€rvoj€n mE tE giat€ ne masimdh€nie se sa te Sjithe kandidat€t tjere gjd

qe e ben ketd kandidat edhe pEr njd ci lesi shume domethEnEs per njE mdsimdhends

Pasi qe kandidati nE f jalE mE se tepArmi i  plot&on tE gj i tha kriteret e parapara

kandidatin, Tafi l  Pecin e propozoj per m6simdhEnEs nE lEnd€n Grafikd - B nd thirr ien,

Profesor Asistent.

Nenshkrimet origj jnale nga anetaret e Komislon vlerdsues

1. Kryetar

2. Anetaf

3. Anetar


